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INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE
NIT: 811,040,138.0

ESTADO SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

Al 31 de Diciembre de 2021

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Pdgina | de 2

Fecha de proceso 12/01/2022
Hora de Proceso 16:57:23

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202112

Vigencia 202012

Variacion (+/-)

ACTIVO
CORRIENTE

Efectivo y equivalentes al efectivo

Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion

" Total CORRIENTE:

NO CORRIENTE
Propiedades Planta y Equipo
Total NO CORRIENTE:

Total ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE
Cuentas por pagar
Total CORRIENTE:

Total PASIVO

PATRIMONIO
PATRIMONIO
- Capital Fiscal
Resultado del ejercicio
Resultado de ejercicios anteriores
Total PATRIMONIO:

Total PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

Acreedoras de control

$1,575,032.00

$1,685,343.00 -$110,311.00
$0.00 $0.00 $0.00
$1,575,032.00 $1,685,343.00 -$110,311.00

$0.00

$6,490,000.00

-$6,490,000.00

$0.00

$6,490,000.00

-$6,490,000.00

$1,575,032.00
$1,575,032.00

$1,267,673.00

$8,175,343.00
$8,175,343.00

$1,029,673.00

-$6,600,311.00
-$6,600,311.00

$238,000.00

$1,267,673.00

$1,029,673.00

$238,000.00

$1,267,673.00

$14,492,898.00
-$6,838,311.00
-§7,347,228.00

$1,029,673.00

$14,492,898.00
-5801,229.00
-56,545,999.00

$238,000.00

$0.00
-$6,037,082.00
-$801,229.00

$307,359.00

$7,145,670.00

-$6,838,311.00

$307,359.00

$1,575,032.00

$0.00

$7,145,670.00

$8,175,343.00

$0.00

-$6,838,311.00

-$6,600,311.00

$0.00



INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE Pagina 2 de 2
NIT: 811.040.138.0 . Fecha de proceso 12/01/2022

n Hora de Proceso 16:57:24
ESTADO SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

Al 31 de Diciembre de 2021

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202112 Vigencia 202012 Variacién (+/-)
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

Acreedoras de control por contra (DB) $0.00 $0.00 $0.00
Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS: $0.00 $0.00 $0.00
Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES ! $0.00 $0.00 $0.00

MARTA MARIA RESTREPO PARRA NELSON LEON MEJIA BILBAO

RECTOR CONTADOR

‘C.C. 42077164.0 C.C. 71669550.0 ”/r_-»
+ P 7
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Fecha de proceso 12/01/2022
Hora de Proceso 16:57:44

INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE
NIT: 811,040,138.0

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 31 de Diciembre de 2021

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202112

Vigencia 202012

Variacion (+/-)

INGRESOS
Ingresos sin contraprestacion
Otras Transferencias

Retribuciones
Total Ingresos sin contraprestacién:

Ingresos con contraprestacién
Ingresos financieros
Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos)
Total Ingresos con contraprestacion:

Otros ingresos

Otros Ingresos
Total Otros ingresos:

Total INGRESOS

GASTOS
Gasto Pablico Social
Gasto Piilblico Social Educacidn
Total Gasto Publico Social:
Transferencias y subvenciones

Transferencias y Subvenciones

 Total Transferencias y subvenciones:
Administracidn y operacién

De administracién y Operacion

Total Administracién y operacién:

Total GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

oo Hod)

MARTA MARIA RESTREPO PARRA

RECTOR
C.C. 42077164.0

$72,099,203.00
$31,360.00

$93,614,422.00

$34,120.00

-$21,515,219.00
-$2,760.00

$72,130,563.00

$93,648,542.00

-$21,517,979.00

$12,358.00 $13,708.00 -$1,350.00
$300,000.00 $1,330,000.00 -$1,030,000.00
$312,358.00 $1,343,708.00 -$1,031,350.00

$1,050,535.00

$0.00

$1,050,535.00

$1,050,535.00

$0.00

$1,050,535.00

$73,493,456.00

$41,185,550.00

$94,992,250.00

§51,291,846.00

-$21,498,794.00

-$10,106,296.00

$41,185,550.00

$6,450,000.00

$51,291,846.00

$0.00

-$10,106,296.00

$6,490,000.00

$6,490,000.00

$32,656,217.00

$0.00

$44,501,633.00

$6,490,000.00

-$11,845,416.00

$32,656,217.00

$44,501,633.00

-$11,845,416.00

$80,331,767.00

-$6,838,311.00

NELSON LEON MEIIA BILBAO

$95,793,479.00

-$801,228.00

-$15,461,712.00

-$6,037,082.00

CONTADOR

C.C. 71669550.0

Aw”v%

7 7T
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\ INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE

! ASISTENCIA A REUNIONES

| COD.011G.Vi. |

Versién 1 |

Fecha 13-06-2016

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD:

FECHA

RESPONSABLE: ANDREA GOMEZ MALDONADO

GRUPO: T*1

Y

# NOMBRE DEL ESTUDIANTE |  TELEFONO | FIRMA ACUDIENTE
4 | ANGEL TABORDA ALEJANDRO j
"‘9@8‘2707_‘?"7‘?"" Coznge. ?I!ﬂ&‘raglﬁu/ﬁm
5 BERR!O_ SARMIENTO JUAN DIEGO 314Q 7 Als Q%O@ SG\ CLEN {;
5 |CASTANEDA ARISTIZABAL NICOLAS 27 2632‘68 OL; Q%STL(:()
4 | JARAMILLO POSADA JACOB 20425 2334 ) }JK m VC.E C\Q@L;
LICET CAMACHO ALICE ROUSE .
5 214 8213908 Koz f\/.%cmav; b et
LUJAN CHANCY JACOBO o .
: 3116433614 |Aleyandia Hata Chancy
MARIN GAVIRIA NICOLAS .
7 ; 21355940327 Som Nacn
MARIN GONZALEZ MARIANGEL ,
g |MOLINA ARIAS VALERY _ )
MOSQUERA MOSQUERA JOHJAN ESTIVEN | / i
10 | MOF SNOTBIAT g pUlt ppptr "
14 |MUNETONES VILLA JULIETHA on‘ S A 9‘c@;
13 | PENA SANCHEZ ARIANA Zo2 352G, 23 T/J’;‘f /’V&m—u &J;i
7 '
14 | PEREZ BEDOYA DOMINIC 21239¢% 5820 Ranessa Redoga K
PEREZ GRANADO HELEEN ' .
15 _ AN (ol BIDT Diala  Granads
15 | PINANGO GARCIA HANNA GABRIELA 302 A 9 9¢) D i Go T%’f@&rf%
17 | RAMIREZ LAZARO RASSEL MILAGROS
41 | RAMIREZ OCHOA TIFFANY R D ccxcuja « Hsdamare
S 3 -
1g | RESTREPO LONDONO THIAGO L}{‘/M 3weiciar | //M /
oo | RODRIGUEZ DEOSSA MATIAS 30 &5 2 DAHA LQ_QQ- Hé)"-t -/j{:p-s‘:g
51 | ROMAN ALVAREZ JUAN CAMILO 30596 2449 Pagks, Alusket A
22 SOTO ROMERO MILLER DANIEL 32]?55 6361 @OI{\J‘{L& ?Z,DIW VC)
na | TABORDA ROJAS ISABELLA <
23 i = oo = e S oy e S ETPEAG.,
y
24 | TORRES VILLADA ANTONELLA
o5 | VALENCIA RESTREPO MAXIMILIANO 50‘}7.65@5 554\\3*”\ /'UO\\{’/J Goy
6 | VELEZ RESTREPO EMILY 215202 1228 . \ﬁ/}f&o nyg 470
o7 | VILLA SANCHEZ MARIA CELESTE 2 JOR4eE A< \b@‘c\o C.\:CM\C?.% e




10/3/22, 16:06 Correo: Beatriz Eugenia Villa Riaza - Outlook

Fecha 12-0%-2097

Medellin, 27 de enero de 2022. )

Buenas dias familias.

Los mejores deseos de bienestar para todas, confiando en que continden cuidandose mucho,
recuerden el virus no se ha ido y es responsabilidad de todos cuidarmnos.

Nos quedan 2 medidas de bioseguridad que no podemos dejar de practicar con mucho rigor:
el lavado de manos y el uso del tapabocas.

El miércoles 2 de febrero los esperamos a las 6:20am para Reunién de Padres de
Familia, en ella daremos recomendaciones precisas y muy importantes para el
desarrollo de las actividades académicas de forma presencial.

Esperamos los padres de familia de los grados Transicion, Primero v Sequndo.

Los estudiantes de estos grados no tienen clase ese dia.

Esperamos su presencia puntual; el compromiso y responsabilidad requeridos para tan
importante evento.

Favor traer lapicero de tinta negra.

Patricia Arango Lopera — coordinadora.

https:/foutlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQQkADAWATY OMDABLTkwZWEtMjYyNiOwMAItMDAKABAAPY OmvBHUS5k25iYe 1G8dUHW%3D%3D/sxs/AQ... 11



10/3/22, 16:07 Correo: Beatriz Eugenia Villa Riaza - Outlook

Medellin, 27 de enero de 2022.

Buenas dias familias.

Los mejores deseos de bienestar para todas, confiando en que continlen cuidandose mucho,
recuerden el virus no se ha ido y es responsabilidad de todos cuidarnos.

Nos quedan 2 medidas de bioseguridad que no podemos dejar de practicar con mucho rigor:
el lavado de manos y el uso del tapabocas.

El jueves 3 de febrero los esperamos a las 6:20am para Reunién de Padres de
Familia, en ella daremos recomendaciones precisas y muy importantes para el
desarrollo de las actividades académicas de forma presencial.

Esperamos los padres de familia del grado Primero.

Los estudiantes de estos grados no tienen clase ese dia.

Esperamos su presencia puntual; el compromiso y responsabilidad requeridos para tan
importante evento.

Favor traer lapicero de tinta negra.

Patricia Arango Lopera — coordinadora.

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQQKADAWATY OMDABLTkwZWEtMjYyNiOWwMAItMDAKABAApPVbNhsFnkWewvM7IEvgiQ%3D%3D/sxs/AQMk... 111





